
Vereins-Rapidmeisterschaft 2011/2012

08.06.2012 

Tabelle: 4 aus 7

Rang Name ∑ 1 2 3 4 5 6 7

1 Freiknecht, Holger 77 (9) 20 (17) 17 20 20

2 Waagener, Ulrich 72 17 20 20 15

3 Konrad, Heinz 60 20 14 13 13

4 Hauptfleisch, Udo 53 13 15 12 (10) 13

5 Löffler, Manfred 52 (11) (11) 11 15 12 14

6 Hisserich, Willi 48 (3) 13 10 10 (8) 15

7 Koslowski, Kasimir 45 12 12 9 12 (7)

8 Sagert, Albert 45 10 7 11 (6) 17

9 Tennie, Heinz 42 14 14 14

10 Hosnjak, Christian 40 15 6 8 11

11 Scheidt, Claus-Wieland 38 (6) 8 (5) 8 9 13

12 Stollwerk, Willi 34 7 13 14

13 Dr. Hanisch, Michael 32 17 15

14 Koch, Hans-Joachim 23 5 6 7 5

15 Schikowsky, Andreas 17 17

16 Bekker, Maks 14 5 9

17 Stiller, Joachim 13 4 9

18 Grönebaum, Simon 10 10

19 Opfer, Heinz 8 8

20 Borgert, Marcus 7 7

21 Ramsel, Jan-Philipp 2 2

Teilnehmer 16 13 13 11 13 6

* Gäste ohne Wertung, () Streichergebnis

Vereinsrapid Runde 6

Rangliste: Stand nach der 5. Runde 

Rang Teilnehmer 1 2 3 4 5 6 Punkte SoBerg

1. Freiknecht,Holger 1 1 1 1 1 5.0 10.00

2. Sagert,Albert 0 ½ ½ 1 1 3.0 5.00

3. Hisserich,Willi 0 ½ 0 1 1 2.5 4.50

4. Löffler,Manfred 0 ½ 1 0 0 1.5 4.00

5. Hauptfleisch,Udo 0 0 0 1 ½ 1.5 2.25

5. Scheidt,Claus-Wieland 0 0 0 1 ½ 1.5 2.25

Vereinsrapid Runde 5

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 2. Freiknecht,Holger 1853 6w1 10s1 3w½ 2s1 7s1 4.5 13.5 1675

2. 3. Schikowsky,Andreas 1794 4s1 13w1 9s1 1w0 3w1 4.0 13.0 1588

3. 1. Waagener,Ulrich 2054 8s1 9w1 1s½ 11w1 2s0 3.5 12.5 1638

4. 9. Stollwerk,Willi 1420 2w0 + 5s1 7w0 11s1 3.0 8.0 1702

5. 4. Konrad,Heinz 1736 9w0 7s1 4w0 + 10s1 3.0 7.0 1474

6. 8. Löffler,Manfred 1471 1s0 8w½ 12s½ 13w1 9w1 3.0 6.5 1480



7. 5. Hosnjak,Christian 1697 12s½ 5w0 + 4s1 1w0 2.5 7.5 1599

8. 7. Hauptfleisch,Udo 1546 3w0 6s½ 10w1 9s0 13s1 2.5 6.0 1499

9. 10. Scheidt,Claus-Wieland 1418 5s1 3s0 2w0 8w1 6s0 2.0 7.0 1720

10. 12. Hisserich,Willi 1359 11s1 1w0 8s0 12w1 5w0 2.0 7.0 1621

11. 6. Koslowski,Kasimir 1581 10w0 12w1 13s1 3s0 4w0 2.0 7.0 1483

12. 11. Sagert,Albert 1388 7w½ 11s0 6w½ 10s0 + 2.0 5.0 1527

13. 13. Koch,Hans-Joachim 1194 + 2s0 11w0 6s0 8w0 1.0 5.0 1598

Vereinsrapid Runde 4

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 2054 9w0 10s1 4w1 6s1 3w1 4.0 10.0 1538

2. 2. Freiknecht,Holger 1853 3s0 7w1 10s1 8w1 5s1 4.0 10.0 1474

3. 7. Löffler,Manfred 1471 2w1 4s½ 9w1 5w1 1s0 3.5 12.0 1773

4. 4. Tennie,Heinz 1702 7s1 3w½ 1s0 11w1 8s1 3.5 10.0 1493

5. 3. Konrad,Heinz 1736 10w1 9s1 6w1 3s0 2w0 3.0 12.0 1569

6. 5. Koslowski,Kasimir 1581 8w1 11s1 5s0 1w0 7s½ 2.5 9.5 1546

7. 9. Sagert,Albert 1388 4w0 2s0 + 9s1 6w½ 2.5 5.5 1664

8. 10. Hisserich,Willi 1359 6s0 + 11w1 2s0 4w0 2.0 7.0 1583

9. 6. Bekker,Maks 1520 1s1 5w0 3s0 7w0 + 2.0 6.0 1662

10. 8. Scheidt,Claus-Wieland 1418 5s0 1w0 2w0 + 11s1 2.0 3.0 1709

11. 11. Koch,Hans-Joachim 1194 + 6w0 8s0 4s0 10w0 1.0 5.0 1515

Vereinsrapid Runde 3

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 1. Waagener,Ulrich 2054 6w1 9s1 4w1 2s1 5w1 5.0 15.0 1620

2. 3. Freiknecht,Holger 1853 5w1 12s1 3w1 1w0 4s1 4.0 13.0 1653

3. 2. Hanisch,Michael,Dr. 1893 7s½ 13w1 2s0 11w1 10s1 3.5 9.5 1565

4. 4. Tennie,Heinz 1702 13s1 10w1 1s0 9w1 2w0 3.0 11.0 1721

5. 9. Stollwerk,Willi 1420 2s0 8w1 11s1 10w1 1s0 3.0 9.0 1670

6. 7. Hauptfleisch,Udo 1546 1s0 7w0 13s1 12w1 9s1 3.0 6.0 1544

7. 8. Löffler,Manfred 1471 3w½ 6s1 9w0 8s0 + 2.5 7.5 1595

8. 12. Hisserich,Willi 1359 9w0 5s0 + 7w1 12s½ 2.5 5.5 1417

9. 6. Koslowski,Kasimir 1581 8s1 1w0 7s1 4s0 6w0 2.0 8.0 1626

10. 5. Hosnjak,Christian 1697 11w1 4s0 12w1 5s0 3w0 2.0 8.0 1519

11. 11. Sagert,Albert 1388 10s0 + 5w0 3s0 13w1 2.0 5.0 1607

12. 13. Koch,Hans-Joachim 1194 + 2w0 10s0 6s0 8w½ 1.5 5.5 1614

13. 10. Scheidt,Claus-Wieland 1418 4w0 3s0 6w0 + 11s0 1.0 2.0 1632

Vereinsrapid Runde 2

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 2. Freiknecht,Holger 1853 11s1 9w1 4s1 2w1 3s0 4.0 14.0 1601

2. 1. Hanisch,Michael,Dr. 1893 7w1 3s1 8w1 1s0 4w1 4.0 13.0 1599

3. 6. Hauptfleisch,Udo 1546 5s1 2w0 9s1 10w1 1w1 4.0 11.0 1587

4. 3. Konrad,Heinz 1736 10w1 13s1 1w0 8s1 2s0 3.0 11.0 1549

5. 12. Hisserich,Willi 1359 3w0 12s1 6s1 9w0 10s1 3.0 8.0 1531

6. 5. Koslowski,Kasimir 1581 8w0 7s1 5w0 13s1 9w1 3.0 7.0 1365

7. 7. Löffler,Manfred 1471 2s0 6w0 + 11w1 8s1 3.0 6.0 1571

8. 11. Sagert,Albert 1388 6s1 11w1 2s0 4w0 7w0 2.0 9.0 1620

9. 10. Stiller,Joachim 1411 12w1 1s0 3w0 5s1 6s0 2.0 7.0 1607

10. 9. Scheidt,Claus-Wieland 1418 4s0 + 13w1 3s0 5w0 2.0 7.0 1459



11. 8. Stollwerk,Willi 1420 1w0 8s0 12w1 7s0 + 2.0 4.0 1602

12. 4. Hosnjak,Christian 1697 9s0 5w0 11s0 + 13w1 2.0 3.0 1346

13. 13. Koch,Hans-Joachim 1194 + 4w0 10s0 6w0 12s0 1.0 5.0 1608

Vereinsrapid Runde 1

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 5. Runde   (nach Rangliste)

Rang TNr Teilnehmer NWZ 1 2 3 4 5 Punkte PktSum GegWrt

1. 3. Konrad,Heinz 1736 12s1 5w1 3s1 2s½ 6w1 4.5 14.0 1659

2. 1. Waagener,Ulrich 2054 13s1 10w1 4s1 1w½ 5s1 4.5 14.0 1626

3. 5. Hosnjak,Christian 1697 15s1 9w1 1w0 6s0 7w1 3.0 10.0 1600

4. 4. Tennie,Heinz 1702 14w1 6s1 2w0 7s0 12w1 3.0 10.0 1587

5. 8. Hauptfleisch,Udo 1546 8w1 1s0 11w1 14s1 2w0 3.0 10.0 1542

6. 7. Koslowski,Kasimir 1581 16s1 4w0 8s1 3w1 1s0 3.0 10.0 1518

7. 10. Löffler,Manfred 1471 9s0 15w1 10s1 4w1 3s0 3.0 9.0 1648

8. 16. Grönebaum,Simon 1184 5s0 12w1 6w0 15s1 10w1 3.0 7.0 1506

9. 2. Freiknecht,Holger 1853 7w1 3s0 14w½ 10s0 15w1 2.5 7.5 1513

10. 6. Opfer,Heinz 1628 11w1 2s0 7w0 9w1 8s0 2.0 7.0 1578

11. 14. Borgert,Marcus 1327 10s0 13w1 5s0 12w0 16s1 2.0 5.0 1476

12. 11. Scheidt,Claus-Wieland 1418 1w0 8s0 16w1 11s1 4s0 2.0 5.0 1444

13. 9. Bekker,Maks 1520 2w0 11s0 15w0 16s1 14w1 2.0 3.0 1484

14. 12. Stiller,Joachim 1411 4s0 16w1 9s½ 5w0 13s0 1.5 5.5 1578

15. 13. Hisserich,Willi 1359 3w0 7s0 13s1 8w0 9s0 1.0 3.0 1545

16. 15. Ramsel,Jan-Philipp 1269 6w0 14s0 12s0 13w0 11w0 0.0 0.0 1451


